



Produktspezifikation

Apfelgriebenschmalz, 1,9kg

08. Dez. 20

Seite 1 von 4

QUALITÄTSMANAGEMENT

WOLF FIRMENGRUPPE
WOLF NÜRNBERGER BRATWURST GMBH * ANDERNACHER STR: 29 * 90411 NÜRNBERG
FORSTER CONVENIENCE FOOD GMBH * OBERER MÜHLWEG 4 * 93133 BURGLENGENFELD
TEL.: 0911 / 520180

Art.-Nr.: 8000 Art.-Bez.: Apfelgriebenschmalz, 1,9kg

0. Produktbild



Tatsächliche Ausführung kann aufgrund technischer/optischer Veränderungen von der Abbildung abweichen.

A. Angaben zum Produkt

Sortiment:	Convenience Sortiment	Produktbeschreibung: Griebenschmalz aus Schweineflomen und Schweinespeck, mit Röstzwiebeln und Äpfeln verfeinert.
V-Artikelnummer:	8000	
EAN:	(01)04042115980002(10)Charge(15)jjmmtt	
Karton-EAN:	(01)04042115980002(10)Charge(15)jjmmtt	
Paletten-EAN:		
Veterinär-Kontroll-Nr.:	DE-BY 50531-EG	

B. Gewichts- und Verpackungsinformationen

Gewicht:	1,9kg	Verpackungsart:	PP-Schale	Kartonmaß (LxBxH):	600x400x200 mm
Fleischeinwaage:		Leergewicht d. Pckg:	88 g	Kisten-Karton pro Lage:	4
Portionen:	Je nach Anwendung	Maß d. Verpackung (LxBxH):	12 x 30,3 x 8,5cm	Max. Lagen pro Palette:	8
		Handelseinheit:	E2-Kiste	Palette Art/Größe:	Europalette 80x120x15,5 cm
		Kartoninhalt:	5 Schalen	Palettenhöhe ohne Palette:	ca. 160 cm
Vertriebsform:	☐ SB	Leergewicht Karton:	2000 g		
	☒ Bedienware	Regalbelegungsmaß (LxBxH)	-		



Produktspezifikation

Apfelgriebenschmalz, 1,9kg

08. Dez. 20

Seite 2 von 4

QUALITÄTSMANAGEMENT

WOLF FIRMENGRUPPE

WOLF NÜRNBERGER BRATWURST GMBH * ANDERNACHER STR: 29 * 90411 NÜRNBERG
FORSTER CONVENIENCE FOOD GMBH * OBERER MÜHLWEG 4 * 93133 BURGLENGENFELD
TEL.: 0911 / 520180

Art.-Nr.: Art.-Bez.: Apfelgriebenschmalz, 1,9kg

C. Zubereitungshinweise

Serviovorschlag:

Ideal als deftiger Brotaufstrich auf rustikalem Bauernbrot oder zum Braten.

☐ Kochtopf (pro Portion):

Zeit:

Temperatur/Watt:

Zubereitungshinweis:

☐ Pfanne (pro Portion):

Zeit:

Temperatur/Watt:

Zubereitungshinweis:

☐ Backofen (pro Portion):

Zeit:

Temperatur/Watt:

Zubereitungshinweis:

☐ Mikrowelle (pro Portion):

Zeit:

Temperatur/Watt:

Zubereitungshinweis:

☐ Combidämpfer (pro Schale/Btl.):

Zeit:

Temperatur/Watt:

Zubereitungshinweis:

☐ Wasserbad (pro Schale/Beutel)

Zeit:

Temperatur/Watt:

Zubereitungshinweis:

D. Restlaufzeiten und Lagerbedingungen

Restlaufzeit / Tage:

Lagertemperatur:

E. Zutatenliste

Zutatenbezeichnung bzw. Klassenname	E-Nr	Verwendete Zusatzstoffe	Allergene
Schweineflomen 62%			
Schweinespeck 31%			
Röstzwiebeln			
(Zwiebeln			
Palmöl			
WEIZENMEHL			Gluten
Speisesalz)			



Produktspezifikation

Apfelgriebenschmalz, 1,9kg

08. Dez. 20

Seite 3 von 4

QUALITÄTSMANAGEMENT

WOLF FIRMENGRUPPE
WOLF NÜRNBERGER BRATWURST GMBH * ANDERNACHER STR: 29 * 90411 NÜRNBERG
FORSTER CONVENIENCE FOOD GMBH * OBERER MÜHLWEG 4 * 93133 BURGLENGENFELD
TEL.: 0911 / 520180

Art.-Nr.: **8000** Art.-Bez.: Apfelgriebenschmalz, 1,9kg

getrocknete Äpfel			
(Äpfel			
Konservierungsstoff:	E 220	Schwefeldioxid)	
Speisesalz			
weißer Pfeffer			
Knoblauchpulver.			

Weiterführende Kennzeichnung:

Mit Konservierungsstoffen

Enthält Alkohol:

Enthält Jodsalz:

F. Sensorische Eigenschaften

Farbe:	Schmalz: weiß
Körnung	-
Konsistenz:	Einlage stückig sichtbar
Geruch/Geschmack:	würzig-aromatisch, nach Speck und Zwiebeln

G.1 Mikrobiolog. Werte

G.2 Chemisch-analytische Werte

Mikrobiolog. Status Ende MHD (KBE/g)

Aerobe GKZ	$<1 \times 10^3$
Enterobacteriaceae	$<1 \times 10^2$
E.-Coli	
Hefen	$<1 \times 10^2$
Schimmelpilze	$<1 \times 10^2$
Säurebildner	
Salmonellen	
List. monocytogenes	
St.-koagulase-pos.	
Bacillus cereus	$<10^3$

Fleisch-/Soßenkomponente - pH-Wert:

6,8

Fleisch-/Soßenkomponente - pH-Wert Tol:

+/- 0,2

Beilage - pH-Wert:

Beilage - pH-Wert Tol:



Produktspezifikation

Apfelgriebenschmalz, 1,9kg

08. Dez. 20

Seite 4 von 4

QUALITÄTSMANAGEMENT

WOLF FIRMENGRUPPE

WOLF NÜRNBERGER BRATWURST GMBH * ANDERNACHER STR: 29 * 90411 NÜRNBERG
FORSTER CONVENIENCE FOOD GMBH * OBERER MÜHLWEG 4 * 93133 BURGLENGENFELD
TEL.: 0911 / 520180

Art.-Nr.: Art.-Bez.: Apfelgriebenschmalz, 1,9kg

H. Ernährungsphysiologische Beschaffenheit (Durchschnittswerte/Schwankung abs.)

	Pro 100g		Portion:		Referenzmenge (RM) für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ / 2000 kcal). (pro Portion)
	</>		Portion in g :		
Energie	3.467,8 kJ		kJ		2.000,0 kcal
	842,7 kcal		kcal		
Fett	90,9 g		g		70,0 g
- gesättigt	39,6 g		g		20,0 g
- einfach ungesättigt	g		g		
- mehrfach ungesättigt	g		g		
Kohlenhydrate	3,1 g		g		260,0 g
- Zucker	1,9 g		g		90,0 g
Eiweiß	3,0 g		g		50,0 g
Natrium	0,53 g		g		2,4 g
Salz	1,33 g		g		6,0 g
Ballaststoffe	0,1 g		0,1 g		25,0 g 0%

I. Angaben zu Allergenen

	lt. Rezeptur		lt. Rezeptur
Erdnüsse und -erzeugnisse:	☐	Nüsse (Schalenfrüchte) und -erzeugnisse:	☐
Fisch und Fischerzeugnisse:	☐	Sellerie und -erzeugnisse:	☐
Glutenhaltige Getreide und Erzeugnisse:	☒	Senf und -erzeugnisse:	☐
Eier und -erzeugnisse:	☐	Sesamsamen und erzeugnisse:	☐
Krebstiere und -erzeugnisse:	☐	Soja und -erzeugnisse:	☐
Milch und -erzeugnisse (inkl Laktose):	☐	Schwefeldioxid und Sulfid > 10 mg / kg:	☒
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse:	☐	Lupine (auch Wolfsbohne) und Lupinerzeugnisse:	☐

Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren derzeitigen Kenntnissen und Erfahrungen, die aufgrund sorgfältiger Untersuchungen und Erfahrungen zustande gekommen sind. Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinaus können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres Einflussesbereiches liegen.

Unterschrift:

Datum: